МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.          № 265

Об организации питьевого режима в школе
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН
2.1.4.1074-01, Технического регламента Таможенного союза «О
безопасности упакованной питьевой воды, включая природную
минеральную воду» (ТР ЕАЭС044/2017), принятый решением Совета
Евразийской экономической комиссии от 23.06.2017г. № 45, в целях
улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в школе, с целью
создания благоприятных условий для учебно-воспитательного процесса, а
также на основании приказа отдела образования, молодежи и спорта
Администрации Первомайского района от 15.08.2023г. № 269 «Об
организации питания учащихся общеобразовательных учреждений
Первомайского района в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе с использованием кипяченой
воды, при необходимости - вода, расфасованная в емкости.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе
медицинскую сестру Аджиеву Э.И.
3.Медицинской сестре Аджиевой Э.И.:
3.1. Осуществлять контроль своевременного кипячения и замены воды
(замена каждые 3 часа).
3.2. Осуществлять контроль ведения журнала по замене кипяченой воды.
3.4. Осуществлять контроль проведения еженедельной санитарной
обработки емкости для питьевой воды.

4. Завхозу школы Алиевой Э.Д. обеспечить свободный доступ
обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в
школе.

5. Повару школы Нематуллаевой С.Н.:
5.1. Контролировать чистоту емкости для питьевой воды.
5.2. Обеспечить своевременное кипячение и замену воды (замена каждые 3
часа).
5.3. Обеспечить своевременное ведение журнала по замене кипяченой
воды.
5.4. Еженедельно, в конце учебной недели, проводить санитарную
обработку емкости для питьевой воды.
6. Назначить ответственной за санитарное состояние тары – кухонного
работника Сеитосманову С.А.
7. Заместителю директора по воспитательной работе Мартыщук Т.Ю.
обеспечить контроль за соблюдением питьевого режима.
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                  М.Г. Эмирусеинова

		2023-09-01T18:06:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"